
ВЫПИСКА 
из протокола заседания аттестационной комиссии

от  25 мая 2023 г.                                                                                                                                                                      № 5                                                    
Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная           
комиссия
РЕШИЛА:

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации:

№ 
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
Должность Место работы

Имеющ
а

яся ка
тегор

ия

Дата 
присвоен

ия
Форма 

экспертизы

Заявл
енная 
катег
ория

Сроки 
эксперт

изы

Дата 
аттестац

ии

по Боровичскому муниципальному району
1. Андреева Юлия 

Сергеевна
воспитатель филиала 

Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» г. 
Боровичи

первая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

2. Васильева Мария 
Владимировна

старший 
воспитатель

Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
дошкольное 
структурное 
подразделение

 первая 
22.03.2018

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023



3. Григорян Венера 
Дмитриевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» г. 
Боровичи

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

4. Иванова Анна 
Анатольевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» г. 
Боровичи

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

5. Комшилова 
Юлия 
Георгиевна

инструктор-
методист

Муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Спортивная школа»

первая 21.06.2018 собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

6. Мамаева 
Светлана 
Владимировна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
дошкольное 
подразделение г. 
Боровичи

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

7. Сачек Янина 
Ростиславовна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. 
Боровичи

 первая 
20.06.2013

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023



по Валдайскому муниципальному району
8. Багряшова 

Валентина 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 7 д. 
Ивантеево»

первая 25.05.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

9. Палилова Ольга 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай»

первая 25.10.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

по Великому Новгороду
10. Абрамова 

Наталья 
Михайловна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8»

высшая 25.05.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

11. Агапова 
Марина 
Владимировна

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Дворец 
детского (юношеского) 
творчества имени 
Лени Голикова»

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

12. Анисимова 
София 
Романовна

учитель муниципального 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

13. Барбаняга 
Лариса 
Михайловна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023



14. Беликова 
Светлана 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9»

  собеседование первая 31 июля 
2023 
года- 27 
сентября 
2023

27.09.2023

15. Богачева 
Антонина
 Ивановна

тьютор муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 19 «Ручеек» 
комбинированного 
вида»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

16. Васильева Вера 
Витальевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 21»

высшая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 
года- 27 
сентября 
2023

27.09.2023

17. Галай Анна 
Валерьевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 95«Планета 
детства »

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

18. Гашкова 
Анастасия 
Сергеевна

учитель-
дефектолог

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 87 «Буратино» 
общеразвивающего 
вида»

 первая 
24.09.2015

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

19. Дорошенко 
Оксана 
Вячеславовна

инструктор по 
физической 
культуре

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 62 

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023



общеразвивающего 
вида»

20. Дроздова Майя 
Юрьевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 73 «Ладушки» 

 высшая 
25.01.2018

собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

21. Ершова Татьяна 
Алексеевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 73 «Ладушки» 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

22. Захарова Мария 
Ивановна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 21»

  собеседование первая 31 июля 
2023 
года- 27 
сентября 
2023

27.09.2023

23. Игнатьева Олеся 
Авдеевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида»

высшая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 
года- 27 
сентября 
2023

27.09.2023

24. Капралова 
Евгения 
Владимировна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

25. Кликацук Алёна 
Валерьевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка - 

первая 29.11.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 
года- 27 
сентября 
2023

27.09.2023



детский сад № 21»

26. Колмакова 
Кристина 
Алексеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

27. Левченко 
Наталья 
Анатольевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 87 «Буратино» 
общеразвивающего 
вида»

первая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

28. Лунина Ирина 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 73 «Ладушки» 

 первая 
22.03.2018

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

29. Лунькова 
Татьяна 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 62 
общеразвивающего 
вида»

 первая 
04.02.2010

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

30. Малютина Елена 
Владимировна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 76 «Родничок» 

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

31. Матвеева Юлия 
Вадимовна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 

высшая 
22.10.2015

собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023



учреждения «Детский 
сад № 62 
общеразвивающего 
вида»

32. Михайлова 
Наталья 
Ивановна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

33. Нестерова 
Галина 
Владимировна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 73 «Ладушки» 

 первая 
21.03.2017

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

34. Никитина 
Наталья 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида»

высшая 27.09.2018 собеседование первая 31 июля 
2023 
года- 27 
сентября 
2023

27.09.2023

35. Павлов Геннадий 
Юрьевич

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток»

первая 21.04.2021 Представление высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

36. Пашковец 
Кристина 
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Эврика»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

37. Фёдорова Ирина 
Юрьевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 16 «Рябинка» 

первая 25.05.2018 собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

38. Фельтман Ксения 
Васильевна

воспитатель муниципального 
автономного 

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 

21.06.2023



дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 24»

2023 года

39. Фокина Светлана 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

40. Шапилова Алина 
Владимировна

учитель муниципального 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

41. Шемковяк 
Ульяна 
Витальевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 5 «Надежда» 

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

по Крестецкому муниципальному району
42. Максимова 

Татьяна 
Федоровна

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 4 «Светлячок» 
р.п. Крестцы

первая 26.04.2018 собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

по Новгородскому муниципальному району



43. Васюнова 
Надежда 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Трубичинская 
основная школа»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

44. Годгильдиева 
Майя Васильевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Трубичинская 
основная школа»

первая 29.11.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

45. Лебедева Жанна 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения № 7 
«Детский сад 
комбинированного 
вида» п. Пролетарий

высшая 25.05.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

46. Сковородкина 
Татьяна 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения № 7 
«Детский сад 
комбинированного 
вида» п. Пролетарий

 первая 
16.03.2017

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

47. Ульященко 
Мария Игоревна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Панковская средняя 
общеобразовательная 
школа»

первая 27.09.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

по Окуловскому муниципальному району
48. Лукина Юлия 

Владимировна
музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023



школа № 3 г. 
Окуловка» 
дошкольные группы

по Пестовскому муниципальному району
49. Галкина Татьяна 

Владимировна
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 города 
Пестово»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

50. Пономарева 
Валентина 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения "Детский 
сад № 6 "Солнышко"

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

по Солецкому муниципальному округу
51. Паршинцева 

Нина Васильевна
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 г. Сольцы»

первая 22.08.2018 собеседование первая 31 июля 
2023 
года- 27 
сентября 
2023

27.09.2023

по Старорусскому муниципальному району
52. Гусейнова 

Марина 
Фахраддиновна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением 
математики» 

 высшая 
1998

собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

53. Любимова Ольга 
Валерьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

первая 21.06.2018 собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023



учреждения «Средняя 
школа д. Нагово»

54. Урваева Карина 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением 
математики» 

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

Чудовскому муниципальному району
55. Абраменкова 

Алла 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» д. Трегубово

первая 25.05.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

56. Минина Наталья 
Юрьевна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. 
Н.А.Некрасова» 
дошкольное отделение 
«Солнышко»

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

по государственным образовательным организациям
57. Боброва 

Алевтина 
Михайловна

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

высшая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 
года- 27 
сентября 
2023

27.09.2023

58. Петрова Ирина 
Викторовна

педагог-
психолог

государственного 
областного 
бюджетного  

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023



общеобразовательного 
учреждения «Центр 
психолого-
педагогической 
реабилитации и 
коррекции» 

59. Федорова Ирина 
Николаевна

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования 
Новгородской области

60. Кириллова 
Наталья 
Михайловна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-
дорожный колледж»

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

61. Козина Евгения 
Алексеевна

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 
колледж»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

62. Литвиненко 
Ирина Сергеевна

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 

высшая 
21.02.2018

собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023



колледж»
63. Попов Владимир 

Сергеевич
преподаватель областного 

государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
торгово-
технологический 
техникум»

  собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

64. Столярова Ольга 
Владимировна

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
агропромышленный 
техникум»

первая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству культуры 
Новгородской области
65. Нилова Елена 

Владиславовна
концертмейсте
р

государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

первая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года

21.06.2023

по муниципальным организациям дополнительного образования
66. Трофимова 

Ольга 
Николаевна

концертмейсте
р

муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Новгородская детская 

высшая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 
года- 27 
сентября 
2023

27.09.2023



музыкальная школа 
№1 им. С.В. 
Рахманинова»

67. Трофимова 
Ольга 
Николаевна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Новгородская детская 
музыкальная школа 
№1 им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023


